
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  25.07.2022 года                                                                                      №  868 
п. Шексна 

 

 

Об  утверждении  категорий  риска  объектов  контроля,  подлежащих  

региональному государственному экологическому  контролю  (надзору) 

администрацией Шекснинского муниципального  района 

 

 

В соответствии со статьей 16, частью 1 статьи 23, статьей 24  

Федерального  закона  от  31  июля  2020 года  № 248-ФЗ                                         

«О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  

Российской   Федерации», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить категории риска объектов контроля, подлежащих  

региональному государственному экологическому контролю (надзору) 

администрацией Шекснинского муниципального района (прилагаются). 

2. Постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 14.12.2021 года № 1628 «Об  утверждении  категорий  риска  

объектов  контроля,  подлежащих  региональному экологическому  контролю  

(надзору) на территории Шекснинского муниципального  района» признать 

утратившим силу. 

 3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит  размещению  на  официальном  сайте  Шекснинского  

муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети  

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 
 



2 
 

                                                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                                                                                            постановлением администрации   

                                                                                                                                            Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                            от 25.07.2022 года  № 868                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                           приложение    
 

  

Категории риска объектов контроля, подлежащих региональному государственному экологическому контролю (надзору) 

администрацией Шекснинского муниципального района 
 

№ 

п/п 

Код 

объекта 

НВОС 

Наименование 

объекта 

     НВОС 

Местонахождение 

объекта 

Полное  

наименование 

юридического лица, 

индивидуального 

предпринимателя, 

эксплуатирующего 

объект 

Юридический  

адрес юридического 

лица, 

индивидуального 

предпринимателя, 

эксплуатирующего 

объект 

ИНН Сведения о критериях, на 

основании которых было 

принято решение об 

отнесении объекта 

регионального 

государственного 

экологического контроля 

(надзора) 

к определенной категории 

риска 

Категория 

НВОС 

Категория    

риска 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 19-

0235-

00122

7-П 

 

Акционерное 

общество 

«Абиогрупп» 

 

162550  

Вологодская 

обл.,  

Шекснинский 

р-н, территория 

Индустриальный 

парк «Шексна» 

строение 2 

АО «Абиогрупп» 162550, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

тер. 

индустриальный 

парк Шексна,  

стр. 2 

 

 

 

 

3525

2043

52 

 

п. 2.5 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

 

3 умеренный 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. 19-

0235-

00146

6-П 

 

промплощадка 

АО 

«Шекснинская 

Сельхозтехника» 

 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, 

п. Подгорный, 

д. 43 

 

АО «Шекснинская 

Сельхозтехника» 

 

162565, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

п Подгорный, 

д. 54а, помещ. 5 

3524

0009

66 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

3 умеренный 

3. 19-

0235-

00194

4-П 

 

промплощадка 

№ 2 - 

дробильно-

сортировочная 

установка 

 

Шекснинский 

район, в 300 м 

от 

д. Борисово 

 

АО «Шекснинская 

Сельхозхимия» 

 

162565, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

п Подгорный, д.56 

3524

0012

22 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

4 низкий 

4. 19-

0235-

00194

7-П 

 

промплощадка 

№ 3 - карьер 

 

Шекснинский 

район, 600 м 

от 

д. Бекарево 

 

АО «Шекснинская 

Сельхозхимия» 

 

162565, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

п Подгорный, д.56 

3524

0012

22 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

 

 

 

4 низкий 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5. 19-

0235-

00194

5-П 

 

промплощадка 

№ 1 – 

производстве-

нная база 

 

Шекснинский 

район, 

п. Подгорный 

 

АО «Шекснинская 

Сельхозхимия» 

 

 

162565, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

п Подгорный, д.56 

3524

0012

22 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

3 умеренный 

6. 19-

0235-

00226

3-П 

 

здание 

котельной 

 

территория 

БОУ ВО 

«Специальное 

учебно-

воспитательное 

учреждение» 

 

Бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

Вологодской 

области 

«Специальное 

учебно-

воспитательное 

учреждение» 

(закрытого типа) 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп. Шексна, 

ул. Детская, д.21 

3524

0036

07 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

3 умеренный 

7. 19-

0235-

00135

8-П 

 

производственная 

база 

 

п. Шексна, 

ул. 

Промышленная 

д.3 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Изместьев Сергей 

Михайлович 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, 

с. Чуровское, 

д. 56а 

3524

0045

1234 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

 

 

4 низкий 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

8. 19-

0235-

00134

6-П 

Площадка № 1 

ул. 

Починковская 

д.21,  

производство 

кондитерских 

изделий 

Вологодская 

обл. 

п. Шексна, 

ул. 

Починковская 

д.21 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Кислицына Марина 

Викторовна 

162562, 

Вологодская 

область, 

п. Шексна, 

ул. Первомайская, 

д. 6, кв.8 

3524

0010

9246 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

9. 19-

0235-

00134

7-П 

 

площадка № 2 

ул. Шоссейная 

д.58 

 

Вологодская 

обл. 

п. Шексна 

ул. Шоссейная 

д.58 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Кислицына Марина 

Викторовна 

 

162562, 

Вологодская 

область, 

п. Шексна, 

ул. Первомайская, 

д. 6, кв.8 

3524

0010

9246 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

3 умеренный 

10. 19-

0235-

00134

5-П 

 

Площадка № 3 

ул. Шоссейная  

д.19 

 

Вологодская 

обл. 

п. Шексна 

ул. Шоссейная 

д.19 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Кислицына Марина 

Викторовна 

 

162562, 

Вологодская 

область, 

п. Шексна, 

ул. Первомайская, 

д. 6, кв.8 

3524

0010

9246 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

 

 

3 умеренный 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11. 19-

0235-

00267

5-П 

 

общежитие 

 

Вологодская 

обл, 

п. Шексна, 

ул. Дорожная, 

д. 56/58 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Кислицына Марина 

Викторовна 

 

162562, 

Вологодская 

область, 

п. Шексна, 

ул. Первомайская, 

д. 6, кв.8 

3524

0010

9246 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

4 низкий 

12. 19-

0235-

00272

7-П 

 

площадка № 4 

Цех по 

производству 

кондитерских 

изделий 

 

Вологодская 

обл, 

п. Шексна, 

ул. Дорожная, 

д. 8 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Кислицына Марина 

Викторовна 

 

162562, 

Вологодская 

область, 

п. Шексна, 

ул. Первомайская, 

д. 6, кв.8 

3524

0010

9246 

 

п. 2.3 а Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

2 средний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. 19-

0235-

00253

2-П 

 

АБЗ 

 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, 

п. Шексна, 

ул. Дорожная, 

д. 46 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Ковряков Сергей 

Евгеньевич 

 

п. Шексна, 

ул. Дорожная, 

д. 46 

 

3528

0064

1303 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

3 умеренный 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

14. 19-

0235-

00252

9-П 

 

Производствен-

ная база 

 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, 

п. Шексна, 

ул. Дорожная, 

д. 46 

 

 

 

 

 

 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Мостов Юрий 

Валентинович 

 

п. Шексна, 

ул. Дорожная, 

д. 46 

 

3525

1494

9249 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

3 умеренный 

15. 19-

0235-

00116

2-П 

 

д. Чернеево 

магазин 

«Торнадо» 

 

Вологодская 

обл., 

Шекснинский 

р-н, 

д. Чернеево 

магазин 

«Торнадо» 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Ованесян Арутюн 

Хоренович 

 

 

 

 

п. Шексна, 

ул. Труда, д. 26, 

кв. 22 

3524

0043

6162 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

3 умеренный 

16. 19-

0235-

00116

3-П 

 

д. Покровское, 

магазин «Угла» 

 

Вологодская 

обл., 

Шекснинский 

р-н, 

д. Покровское, 

магазин «Угла» 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Ованесян Арутюн 

Хоренович 

 

 

п. Шексна, 

ул. Труда, д. 26, 

кв. 22 

3524

0043

6162 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

3 умеренный 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

17. 19-

0235-

00136

4-П 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шиномонтаж 

а/ дорога 

Вологда Новая 

Ладога 83 км 

 

Шекснинский 

район, а/ дорога 

Вологда Новая 

Ладога 83 км 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Турутин Юрий 

Николаевич 

 

162562, 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, п. Шексна, 

ул. Юбилейная, 

д. 8, кв. 3 

 

 

3524

0166

7772 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

3 умеренный 

18. 19-

0235-

00134

4-П 

 

Цех 

упаковочной 

тары 

ул. Дорожная 

д.8 

 

п. Шексна, 

ул. Дорожная д.8 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Фомина Марина 

Александровна 

 

п. Шексна, 

ул. Труда, д. 30, 

кв. 48 

3524

0103

3906 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

3 умеренный 

19. 19-

0235-

00197

8-П 

 

здание 

«АВТОСПА» 

 

п. Шексна, 

ул. Октябрьская, 

д.118 б 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Шмыганов Владислав 

Александрович 

 

п. Шексна, 

ул. Покровского, 

д. 10 

3524

0006

6144 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

4 низкий 

 

 

 

 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

20. 19-

0235-

00111

7-П 

 

№ 4 Магазин 

ТПС д. 

Игнатовское 

 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, 

д. Игнатовское 

 

Никольское сельское  

потребительское  

общество 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Пролетарская, 

д.8 

3524

0002

75 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

21. 19-

0235-

00111

8-П 

 

№ 5 Магазин 

ТПС д. Аристово 

 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район 

д. Аристово 

 

Никольское сельское  

потребительское  

общество 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Пролетарская, 

д.8 

3524

0002

75 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

22. 19-

0235-

00111

4-П 

 

№ 2 Магазин 

ТПС деревня 

Пача 

 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, 

д. Пача, 

ул. Центральная, 

д. 30 

 

Никольское сельское  

потребительское  

общество 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Пролетарская, 

д.8 

3524

0002

75 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

23. 19-

0235-

00112

1-П 

 

№ 8 Магазин 

ТПС деревни 

Демидово 

 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район 

д. Демидово 

 

Никольское сельское  

потребительское  

общество 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Пролетарская, 

д.8 

3524

0002

75 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

24. 19-

0235-

00112

2-П 

 

№ 9 Магазин 

ТПС деревни 

Добрец 

 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район 

д. Добрец 

 

Никольское сельское 

потребительское 

общество 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Пролетарская, 

д.8 

3524

0002

75 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

25. 19-

0235-

00112

0-П 

 

№ 7 Магазин 

ТПС деревни 

Камешник 

 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район 

д. Камешник 

 

Никольское сельское  

потребительское  

общество 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Пролетарская, 

д.8 

3524

0002

75 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

26. 19-

0235-

00111

5-П 

 

№ 1 магазин 

ТПС 

д. Нифантово 

 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район 

д. Нифантово 

д. 5 

 

Никольское сельское  

потребительское  

общество 

 

162560, 

Вологодская 

область, р-н 

Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Пролетарская, 

д.8 

3524

0002

75 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

27. 19-

0235-

00111

9-П 

 

№ 6 Магазин 

ТПС 

д. Левинская 

 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район 

д. Левинская 

 

Никольское сельское  

потребительское  

общество 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Пролетарская, 

д.8 

3524

0002

75 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

28. 19-

0235-

00111

6-П 

№ 3 Магазин 

ТПС д. Ершово 

Вологодская 

обл., 

Шекснинский 

р-н, д. Ершово, 

д. 132 

Никольское сельское 

потребительское 

общество 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Пролетарская, 

д.8 

3524

0002

75 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

29. 19-

0235-

00001

9-П 

 

ЭУ 

Любомировское 

 

Шекснинский 

район 

д. Любомирово, 

ул. Труда 2б 

 

ОАО «Шексна- 

Теплосеть» 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Октябрьская, 

д.120 

3524

0126

97 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

30. 19-

0235-

00002

0-П 

 

ЭУ 

Железнодорож-

ное 

 

Шекснинский 

район, д. Пача, 

ул. Центральная, 

30а 

 

ОАО «Шексна- 

Теплосеть» 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Октябрьская, 

д.120 

3524

0126

97 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

31. 19-

0235-

00214

9-П 

 

Производст-

венная площадка 

 

162560, 

п. Шексна, 

ул. Октябрьская, 

120 

 

ОАО «Шексна-

Теплосеть» 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Октябрьская, 

д.120 

3524

0126

97 

 

п. 2.3 в 

Положения о региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

32. 19-

0235-

00001

4-П 

 

Котельная № 2 

 

п. Шексна, 

ул. Спортивная, 

3 

 

ОАО «Шексна-

Теплосеть» 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Октябрьская, 

д.120 

3524

0126

97 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

33. 19-

0235-

00001

5-П 

 

Котельная № 1 

 

п. Шексна, 

ул. 

Комсомольская, 

3 

 

ОАО «Шексна-

Теплосеть» 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Октябрьская, 

д.120 

3524

0126

97 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

34. 19-

0235-

00215

2-П 

 

ЭУ 

«Никольское» 

 

162560, 

Вологодская 

обл., 

Шекснинский 

р-н, 

д. Прогресс, 

ул. Центральная, 

58 

 

ОАО «Шексна-

Теплосеть» 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Октябрьская, 

д.120 

3524

0126

97 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

35. 19-

0235-

00001

8-П 

 

ЭУ 

«Ершовское» 

 

Шекснинский 

район, 

д. Ершово, 

д. 156 

 

ОАО «Шексна-

Теплосеть» 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Октябрьская, 

д.120 

3524

0126

97 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

36. 19-

0235-

00215

6-П 

 

ЭУ «Чаромское» 

 

Вологодская 

обл, 

Шекснинский 

р-н, 

с. Чаромское, 

ул. Строителей, 

11 

 

ОАО «Шексна-

Теплосеть» 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Октябрьская, 

д.120 

3524

0126

97 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

4 низкий 

37. 19-

0235-

00001

6-П 

 

Котельная № 3 

 

п. Шексна, 

ул. Лесная 

 

ОАО «Шексна-

Теплосеть» 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Октябрьская, 

д.120 

3524

0126

97 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

4 низкий 



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

38. 19-

0235-

00206

5-П 

 

ЭУ «Сиземское» 

 

Шекснинский  

район с. Сизьма 

 

ОАО «Шексна-

Теплосеть» 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Октябрьская, 

д.120 

3524

0126

97 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

4 низкий 

39. 19-

0235-

00001

7-П 

 

ЭУ 

«Домшинское» 

 

Шекснинский 

район, 

с. Чернеево 

 

ОАО «Шексна-

Теплосеть» 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Октябрьская, 

д.120 

3524

0126

97 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

4 низкий 

40. 19-

0235-

00002

1-П 

 

ЭУ «Угольское» 

 

Шекснинский 

район 

д. Покровское 

 

ОАО «Шексна-

Теплосеть» 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Октябрьская, 

д.120 

3524

0126

97 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

4 низкий 



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41. 19-

0235-

00206

6-П 

 

ЭУ 

«Чебсарское» 

 

162580, 

Вологодская 

обл. 

Шекснинский 

р-н, д. Чебсара, 

ул. Мира, 27 

 

ОАО «Шексна-

Теплосеть» 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Октябрьская, 

д.120 

3524

0126

97 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

4 низкий 

42. 19-

0235-

00115

9-П 

 

Авто-

газозаправочная 

станция 

 

Шекснинский 

р-н, д. Лютчик, 

территория 

АГЗС 

 

ООО 

«Автогазимпекс» 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

д Лютчик, 

автогазозапра-

вочная станция 

3524

0088

77 

 

п. 2.5 а Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

43. 19-

0235-

00110

7-П 

 

п. Шексна, 

ул. Нагорная 

д.43 А магазин 

«Елена» 

 

п. Шексна, 

ул. Нагорная 

д.43А магазин 

«Елена» 

 

ООО «Елена» 

 

162565, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

с.п. Чуровское, 

с Чуровское, 

д. 114 

3524

0113

97 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 



17 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

44. 19-

0235-

00127

8-П 

 

д. Слизово 

д.1А магазин 

«Ольга» 

 

Вологодская 

обл. 

Шекснинский 

район д. Слизово 

д.1А 

магазин «Ольга» 

 

ООО «Елена» 

 

162565, 

Вологодская 

область, 

м.р-н 

Шекснинский, 

с.п. Чуровское, 

с Чуровское, 

д. 114 

3524

0113

97 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

45. 19-

0235-

00184

9-П 

 

Участок 

«Перхино» 

Юго-Западного 

месторождения 

Пришекснинское 

 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

р-н, участок 

«Перхино» 

 

ООО «Карьер 

Шексна» 

 

162562, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Дорожная, 

д.56 

3524

0151

12 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

46. 19-

0235-

00127

7-П 

 

Баня 

 

п. Шексна, 

ул. Советская д.3 

Баня 

 

ООО «Перекресток» 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Советская, д.3 

3524

0114

21 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

47. 19-

0235-

00134

2-П 

 

Производствен-

ный цех 

162562, 

Шекснинский 

р-н, п. Шексна, 

ул. 

Промышленная, 

д. 4 

 

ООО «ПромПласт» 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. 

Промышленная, 

д. 4, офис 2 

3524

0119

50 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

48. 19-

0235-

00127

1-П 

 

Автозаправочная 

станция 

«Чуровское» 

 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, 

с.Чуровское, 

д. Улошково 

 

ООО 

производственная 

компания «Евразия» 

 

162603, 

Вологодская 

область, 

г. Череповец, 

ул. Белинского, 

д.1/3 

3528

2224

09 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

49. 19-

0235-

00127

2-П 

 

Автозаправочная 

станция 

«Лютчик» 

 

Вологодская 

обл., п. Шексна, 

вблизи 

д. Лютчик 

 

ООО 

производственная 

компания 

«Евразия» 

 

162603, 

Вологодская 

область, 

г. Череповец, 

ул. Белинского, 

д.1/3 

3528

2224

09 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 



19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

50. 19-

0235-

00216

5-Т 

 

Канализационные 

очистные 

сооружения 

 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, 

с. Чуровское 

 

ООО «Чуровское 

коммунальное 

хозяйство» 

 

 

162565, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

с Чуровское, 

д. 6 

3524

0166

38 

 

п. 2.3 а Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

51. 19-

0235-

00253

9-П 

 

площадка № 2 

(с.Чуровское, 

гараж) 

 

162565, 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, 

с.Чуровское 

 

ООО «Чуровское 

коммунальное 

хозяйство» 

 

162565, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

с Чуровское, 

д. 6 

3524

0166

38 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

2 значительный 

52. 19-

0235-

00255

2-П 

 

площадка № 3 

(п. Подгорный, 

котельная) 

 

162565, 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, 

п. Подгорный 

 

ООО «Чуровское 

коммунальное 

хозяйство» 

 

162565, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

с Чуровское, 

д. 6 

3524

0166

38 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 



20 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

53. 19-

0235-

00255

1-П 

 

площадка № 1 

(с. Чуровское, 

котельная) 

 

162565, 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, 

с. Чуровское 

 

ООО «Чуровское 

коммунальное 

хозяйство» 

 

162565, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

с Чуровское, 

д. 6 

3524

0166

38 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

54. 19-

0235-

00121

6-П 

 

Маслозавод 

 

Вологодская 

обл. 

п. Шексна, 

ул. Гагарина,12 

 

Производственный 

кооператив 

"Шекснинский 

маслозавод" 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Гагарина, д.12 

3524

0097

68 

 

п. 2.3 а Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

3 умеренный 

55. 19-

0235-

00121

5-П 

 

Творожный цех 

 

Вологодская 

обл, 

Шекснинский 

р-н, с.Чуровское 

 

Производственный 

кооператив 

«Шекснинский 

маслозавод» 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Гагарина, д.12 

3524

0097

68 

 

п. 2.3 а Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

 

2 средний 



21 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

56. 19-

0235-

00256

7-П 

 

Родник № 1 

 

Вологодская 

обл, 

Шекснинский 

р-н, 

с. Чуровское 

 

Производственный 

кооператив 

«Шекснинский 

маслозавод» 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Гагарина, д.12 

3524

0097

68 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. № 1269 

 

 

 

2 значительный 

57. 19-

0235-

00018

0-Т 

 

магазин 

с. Чаромское 

ул. Центральная 

д. 13 

 

с. Чаромское 

ул. Центральная 

д. 13 

 

Чаромское сельское 

потребительское 

общество 

Шекснинского  

райпотребсоюза 

 

162570, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

с Чаромское, 

ул. Центральная, 

д.13а 

3524

0004

51 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

4 низкий 

58. 19-

0235-

00018

1-Т 

 

магазин  

д. Княже 

 

Шекснинский 

район СП 

Сиземское 

д. Княже 

 

Чаромское сельское 

потребительское 

общество 

Шекснинского  

райпотребсоюза 

 

162570, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

с Чаромское, 

ул. Центральная, 

д.13а 

3524

0004

51 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 



22 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

59. 19-

0235-

00017

9-Т 

 

магазин  

с. Сизьма 

 

Шекснинский 

район СП 

Сиземское 

с. Сизьма 

 

Чаромское сельское 

потребительское 

общество 

Шекснинского  

райпотребсоюза 

 

162570, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

с Чаромское, 

ул. Центральная, 

д.13а 

3524

0004

51 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

60. 19-

0235-

00017

7-Т 

 

магазин 

д. Медвежье 

 

Шекснинский 

СП Сиземское  

район 

д. Медвежье 

 

Чаромское сельское 

потребительское 

общество 

Шекснинского  

райпотребсоюза 

 

162570, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

с Чаромское, 

ул. Центральная, 

д.13а 

3524

0004

51 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

61. 19-

0235-

00104

0-Т 

 

магазин 

д. Шигоево 

 

Шекснинский 

район СП 

Сиземское 

д. Шигоево 

 

Чаромское сельское 

потребительское 

общество 

Шекснинского  

райпотребсоюза 

 

162570, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

с Чаромское, 

ул. Центральная, 

д.13а 

3524

0004

51 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 



23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

62. 19-

0235-

00103

9-Т 

 

магазин 

д. Сыромяткино 

 

Шекснинский 

СП Сиземское  

район 

д. Сыромяткино 

 

Чаромское сельское 

потребительское 

общество 

Шекснинского  

райпотребсоюза 

 

162570, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

с Чаромское, 

ул. Центральная, 

д.13а 

3524

0004

51 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

63. 19-

0235-

00133

4-П 

 

№ 6 магазин 

д. Квасюнино 

 

Вологодская обл 

Шекснинский 

район 

д.Квасюнино 

 

Чаромское сельское 

потребительское 

общество 

Шекснинского  

райпотребсоюза 

 

162570, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

с Чаромское, 

ул. Центральная, 

д.13а 

3524

0004

51 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

64. 19-

0235-

00133

5-П 

 

№ 1 

администратиное 

здание, гараж 

 

Вологодская 

обл. 

Шекснинский 

район 

с. Чаромское 

ул. Центральная 

д. 13а 

 

Чаромское сельское 

потребительское 

общество 

Шекснинского  

райпотребсоюза 

 

162570, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

с Чаромское, 

ул. Центральная, 

д.13а 

 

 

3524

0004

51 

 

п. 2.3 б Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 



24 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

65. 19-

0235-

00108

2-П 

 

магазин 

«Кооператор» 

 

Вологодская 

область, 

п. Шексна, 

ул. Садовая, 

д. 17 а 

 

Шекснинский 

районный союз 

потребительских 

обществ 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Гагарина, д.19 

3524

0001

70 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

 

 

3 умеренный 

66. 19-

0235-

00108

0-П 

 

гараж 

 

Вологодская 

область, 

п. Шексна, 

ул. Октябрьская, 

д. 118 а 

 

Шекснинский 

районный союз 

потребительских 

обществ 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Гагарина, д.19 

3524

0001

70 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. № 1269 

3 умеренный 

67. 19-

0235-

00108

1-П 

 

магазин ТПС 

 

Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, 

д. Фоминское, 

д. 5 

 

Шекснинский 

районный союз 

потребительских 

обществ 

 

162560, 

Вологодская 

область, 

р-н Шекснинский, 

рп Шексна, 

ул. Гагарина, д.19 

3524

0001

70 

 

п. 2.3 в Положения о 

региональном 

государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденном 

Постановлением 

Правительства 

Вологодской области от 

08.11.2021 г. 

№ 1269 

3 умеренный 

 


